Nación, por un periodo de treinta y seis meses (36) meses, a 

partir del 1° de enero de 2026 o del día inmediato hábil 

siguiente a la fecha de recepción definitiva del software y 

hardware, si fuera posterior[…]”; “Aprobar el Pliego de Bases y 

Condiciones Particulares obrante de fojas 246/258”. (PESOS MIL 

CUATROCIENTOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL - 

$1.407.600.000,00.-). 

6°)Expediente n° 10-17942/23 “Autorizar a la Subdirección de 

Contrataciones a convocar a Licitación Pública, tendiente a 

contratar la concesión de uso de un espacio ubicado en la planta 

baja (hall de acceso) del edifico sito en la Av[enida] Comodoro

[...]

acompañado una matrícula relativa a un ingeniero en seguridad 

ambiental sin incumbencia en mantenimiento de equipos centrales 

de aire acondicionados, conforme lo requerido en el artículo 

5.3.1. de las Cláusulas Particulares del Pliego de Bases y 

Condiciones […]” (PESOS CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES 

SEISCIENTOS MIL) ($152.600.000,00.-). 

8°)Expediente n° 14-15776/24 “Aprobar la Licitación Pública n.° 

435/25 “in situ”, a efectos de contratar la unificación de 

puntos de suministro eléctrico y tendido de alimentadores en el 

edificio sito en Boulevard Oroño n.° 940, de la ciudad de

[...]

y Juzgados Federales n.

os
 3 

y 4 del asiento, y adjudicar a la oferta n.° 1 “ALTO SUR SA” -

oferta conveniente y según mejora de precios de fojas 438- el 

renglón 1, de acuerdo a su oferta de fojas 166/414, 420/421, 

423, 431/436 y 438” (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE 

($381.833.613,00.-). 

9°)Expediente n° 14-14095/24 “Aprobar la Licitación Pública n.° 

377/25, a efectos de contratar los trabajos de 

impermeabilización de la azotea sita en Av. de los Inmigrantes 

n.° 1950, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, sede de la Cámara 

Federal de Apelaciones en lo Penal Económico, y adjudicar por

[...]

de locación del inmueble sito en la calle Montevideo n.° 546, 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, sede de los Juzgados 

Nacionales en lo Comercial n.os 27 a 31, a partir del 29 de 

octubre de 2025 y hasta el 31 de octubre de 2028, por la suma 

de PESOS SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 

63.950.000,00.-) para el primer trimestre de contrato, 

resultando de aplicación para los siguientes trimestres de 

contrato, el valor resultante de la aplicación, al canon 

vigente, del índice de Contratos de Locación (ICL) de cada 

trimestre anterior”; “Autorizar a la Dirección General de 

Administración Financiera a liquidar y abonar a los locadores -

una vez suscripto el contrato- y juntamente con la primera 

liquidación que deba practicarse, la suma de PESOS CINCUENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

Y OCHO ($57.524.648,00.-), en concepto de refuerzo de garantía, 

conforme los términos de la cláusula décima quinta del contrato 

que se aprueba”; “Aprobar el contrato que se [somete a 

consideración] como Anexo I[…]”; “Previo a la suscripción del 

contrato, los locadores deberán presentar el original del poder

[...]

Josefina Levinas, otorgado mediante 

escritura n° 50, de fecha 3 de julio de 2017, ante el escribano 

Carlos Alberto Piñeiro, incorporada al folio 156 del Registro 

Notarial n.° 2094, en representación de los propietarios y del 

usufructuario”. (PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES 

MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE - 

$2.873.523.267,00.-). 

DONACIONES 

11°)Expediente n° 13-15153/24 “Prestar conformidad a la cesión sin 

cargo de los bienes indicados en el Anexo adjunto y de acuerdo 

a la solicitud efectuada por el Juzgado Federal de Paso de los 

Libres, a la entidad denominada Escuadrón 7 Paso de los Libres